
RESULTADO - APÓS RECURSOS - DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO PARA O CARGO DE PROFESSOR DE ARTE  - EDITAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO Nº 5594 DE 02/04/19. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Clas Cód Nome do Candidato PORT LEG ESPEC TOTAL Nascimento 

1 189358 DÉBORA HELENA APARECIDA DE SOUZA 20 18 56 94 25/07/1988 
2 188684 ANA CRISTINA NAVES 18 14 60 92 03/08/1975 
3 189197 MARINA VARGAS TOMAZ 20 20 52 92 19/12/1980 
4 189393 MICELLYNA LIMA DA SILVA 16 18 56 90 02/10/1988 
5 189160 AMANDA NUNES BATISTA 16 18 56 90 24/10/1990 
6 188506 RUBIA BERNARDES NACIMENTO 10 20 56 86 09/02/1981 
7 188776 ANDRESSA SANTOS VIEIRA 12 18 56 86 15/04/1992 
8 188469 ROBERTA SOBREIRA 14 16 56 86 06/11/1981 
9 188610 KEILA SÍRIO CAMPANELI 18 16 52 86 11/04/1990 

10 188301 SÂMELA JANNIE RIBEIRO SOARES 20 14 52 86 26/08/1992 
11 188368 ISABELLA AMARAL ARAUJO RODOVALHO 20 18 48 86 24/10/1995 
12 188914 MÁRCIA FERNANDES CUNHA 12 16 56 84 28/06/1960 
13 188997 NILMA MARQUES SOUZA 12 16 56 84 08/01/1961 
14 188351 CRISTIANE CÂNDIDA DOS SANTOS SILVA 12 16 56 84 08/12/1977 
15 188763 ANA RITA GONDIM DA SILVA 14 18 52 84 20/04/1977 
16 188958 CAMILA DELFINO DA SILVA 16 16 52 84 22/10/1980 
17 188848 FLÁVIA SILVA AMORIM 16 16 52 84 14/11/1986 
18 188851 JACQUELINE PATRICIA ALVES BATISTA 18 14 52 84 05/05/1975 
19 188489 HOSANA FREITAS  FERREIRA  12 14 56 82 15/10/1978 
20 188520 LORENA DO NASCIMENTO DIAS 12 14 56 82 08/01/1992 
21 188895 EMANUELLE ANNE DA SILVA DANTAS 14 12 56 82 11/02/1991 
22 188861 ERICA GUIMARAES BRUSSASCO 14 16 52 82 14/02/1983 
23 189357 MEIRE APARECIDA CORDEIRO DE SOUZA MACHADO 16 14 52 82 28/10/1978 
24 188415 CARLA JACQUELINE SILVA SOUSA 16 14 52 82 15/01/1979 
25 189189 CÉLIO ALBERTO DE ÁVILA FREITAS 18 16 48 82 22/04/1993 
26 189184 WILSON TEIXEIRA MAXIMO FILHO 12 12 56 80 28/05/1993 
27 188272 MOISÉS CACIEL SALES 12 14 54 80 31/08/1974 
28 188794 ELSON DE OLIVEIRA FELICE 14 14 52 80 17/06/1959 
29 188751 IARA SILVA ALVES 14 14 52 80 13/10/1968 
30 189606 AROLDO JOSE DE SOUZA 14 14 52 80 15/12/1972 
31 188905 SIBELE LEMES GIRVENT DEU 14 14 52 80 28/01/1985 
32 189385 LEANDRO SOUSA ALVES 14 14 52 80 30/12/1991 
33 188981 MARIA CLÁUDIA SANTOS LOPES 16 12 52 80 14/02/1981 
34 188829 BRAYAN LUCAS ARANTES DA ROCHA CAIRES 16 12 52 80 29/10/1994 
35 189481 VERA LÚCIA PEREIRA 16 16 48 80 05/06/1964 
36 188967 RAYDER NÍKKOLAS RODRIGUES SOUZA 16 16 48 80 26/04/1988 
37 189006 ADRIENE MAYCOL SANTOS BERNARDES 16 16 48 80 06/03/1990 
38 188268 REYLA DA COSTA VILELA 16 16 48 80 22/12/1990 
39 189513 LUCIANO MAURÍCIO DE MENDONÇA 12 14 52 78 06/03/1958 
40 189125 GABRIELA BRONILIA DOS REIS E VALGAS 10 12 56 78 17/03/1986 
41 188491 ROSIANE APARECIDA NOGUEIRA MARTINS 14 12 52 78 24/04/1992 
42 188311 CARLA COELHO PORTO ROCHA 16 10 52 78 19/06/1985 



43 189278 JÉSSICA CRISTINA SANTOS  16 10 52 78 21/05/1991 
44 188656 SAMANTHA GRAZIELE SOARES 20 14 44 78 20/09/1985 
45 188530 EVÂNIO BEZERRA DA COSTA 10 14 52 76 03/09/1979 
46 188648 DILCILENE DE PAULA BRITO 12 12 52 76 21/04/1972 
47 188773 LEANDRO APARECIDO CLAUDIO 14 10 52 76 03/04/1982 
48 188545 EDER RAFAEL LOPES KURPEL 12 16 48 76 01/12/1984 
49 189171 PATRICIA KARLA DA SILVA 18 14 44 76 07/04/1973 
50 188299 LEONARDO CARDOSO DE LIMA 20 16 40 76 31/08/1980 
51 188775 HELENA BARROSO MARQUES PEREIRA 10 12 52 74 15/06/1958 
52 189441 MARIANNA LOURENCO GONCALVES 14 8 52 74 25/04/1989 
53 189176 SANDRA DIAS BORGES 12 14 48 74 02/01/1961 
54 189098 NAYARA SILVA MENDONÇA 12 14 48 74 09/05/1990 
55 189599 FABIO DUARTE DOS SANTOS 14 12 48 74 15/12/1986 
56 189267 ISABELA DE ABREU BARBOSA PEREIRA DA SILVA 14 12 48 74 13/01/1994 
57 189083 LUANA ANGELICA MARTINS BASTOS 14 16 44 74 28/11/1984 
58 189369 DAIANA SOARES DA SILVA 16 18 40 74 18/05/1988 
59 188480 JONAS DE ALVES BESSA 12 12 48 72 04/11/1972 
60 188945 RAQUEL PARREIRA TEIXEIRA 16 8 48 72 07/01/1993 
61 188455 LÍGIA MACIEL ALVES 12 16 44 72 06/04/1981 
62 188528 TALITA DA SILVA MOREAU 12 16 44 72 26/05/1988 
63 188576 ESTELA MARIA DOS SANTOS URZEDO RODRIGUES 14 12 44 70 20/05/1977 
64 188906 SIMONE J. DA COSTA 14 12 44 70 24/02/1978 
65 189025 RODRIGO AZEVEDO SANTOS 14 12 44 70 11/07/1989 
66 188324 GABRIELA DA SILVA FERREIRA 14 12 44 70 23/10/1992 
67 188429 MARA LUCIA DE FRANCA OLIVEIRA REZENDE 16 10 44 70 16/10/1971 
68 189084 ANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA  12 18 40 70 10/04/1982 
69 189022 BRUNO RAVAZZI LIMA 14 16 40 70 04/04/1983 
70 188436 ROBERTA ALVES GOUVEIA 16 14 40 70 24/06/1978 
71 188926 MARILDES FERNANDES CUNHA 16 12 40 68 08/04/1958 
72 189462 MARIA ANGÉLICA BUENO 14 14 40 68 02/03/1959 
73 188575 ROSÃNGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 10 14 44 68 23/11/1964 
74 189134 LEANDRO DE JESUS MALAQUIAS  12 12 44 68 23/01/1980 
75 188771 ANA CLARA DOS SANTOS MONTEIRO 14 10 44 68 24/08/1980 
76 188355 ANA PAULA PEREIRA BOTELHO 12 16 40 68 01/02/1990 
77 189397 QUÉZIA SILVA RODRIGUES DA COSTA LIMA 16 12 40 68 24/08/1984 
78 189530 ZILÁ APARECIDA CARVALHO SILVA 12 10 44 66 30/06/1971 
79 188532 RUTH DE SOUSA FERREIRA SILVA 14 8 44 66 06/12/1967 
80 189096 APARECIDA DE CARVALHO 16 6 44 66 16/07/1965 
81 188827 RAQUEL DE CASSIA DA SILVA NAVES MOURA 14 12 40 66 27/02/1968 
82 188759 FERNANDO CARDOSO REZENDE ALVES 12 18 36 66 13/03/1992 
83 189439 DYONNEY CRISTINA PEREIRA DE SOUZA CARVALHO 16 14 36 66 02/04/1973 
84 189181 PAOLA CRISTINE ALMEIDA AZEVEDO 16 14 36 66 26/05/1975 
85 188850 CLEVERTON BORGES PEIXOTO 18 16 32 66 13/07/1984 
86 189123 PATRICIA DE OLIVEIRA 10 14 40 64 29/08/1976 
87 189595 ARISSANDRA CRISTINA DE MEDEIROS 10 14 40 64 22/11/1987 
88 188609 DENER BERNARDES DE OLIVEIRA 14 10 40 64 17/08/1966 
89 189285 ANATAN DANTAS OLIVEIRA MOTA 14 10 40 64 30/04/1988 



90 188613 MARCIA APARECIDA SCHARF 16 12 36 64 03/04/1971 
91 188971 CASSIANO PEREIRA ARANTES 18 14 32 64 30/09/1977 
92 189340 ANGÉLICA CRISTINA DOS SANTOS 12 10 40 62 17/06/1976 
93 188690 JULIANA OGAWA NAVES PIMENTA 12 10 40 62 08/11/1996 
94 188675 GLÁUCIA MOURA DE OLIVEIRA 8 12 40 60 28/08/1991 
95 188503 MAIRA LOURENCINI MARSON 10 14 36 60 20/05/1979 
96 188790 ADRIANA DA SILVA SANTOS 14 14 32 60 17/03/1985 

 

CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGAS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA       
Clas Cód Nome do Candidato PORT LEG ESPEC TOTAL Nascimento 

1 189025 RODRIGO AZEVEDO SANTOS 14 12 44 70 11/07/1989 

        CLASSIFICAÇÃO RESERVA DE VAGAS - NEGROS E PARDOS       
Clas Cód Nome do Candidato PORT LEG ESPEC TOTAL Nascimento 

1 188776 ANDRESSA SANTOS VIEIRA 12 18 56 86 15/04/1992 
2 188301 SÂMELA JANNIE RIBEIRO SOARES 20 14 52 86 26/08/1992 
3 188763 ANA RITA GONDIM DA SILVA 14 18 52 84 20/04/1977 
4 188958 CAMILA DELFINO DA SILVA 16 16 52 84 22/10/1980 
5 189385 LEANDRO SOUSA ALVES 14 14 52 80 30/12/1991 
6 189006 ADRIENE MAYCOL SANTOS BERNARDES 16 16 48 80 06/03/1990 
7 188491 ROSIANE APARECIDA NOGUEIRA MARTINS 14 12 52 78 24/04/1992 
8 188656 SAMANTHA GRAZIELE SOARES 20 14 44 78 20/09/1985 
9 188530 EVÂNIO BEZERRA DA COSTA 10 14 52 76 03/09/1979 

10 189171 PATRICIA KARLA DA SILVA 18 14 44 76 07/04/1973 
11 189267 ISABELA DE ABREU BARBOSA PEREIRA DA SILVA 14 12 48 74 13/01/1994 
12 188455 LÍGIA MACIEL ALVES 12 16 44 72 06/04/1981 
13 189025 RODRIGO AZEVEDO SANTOS 14 12 44 70 11/07/1989 
14 188429 MARA LUCIA DE FRANCA OLIVEIRA REZENDE 16 10 44 70 16/10/1971 
15 189084 ANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA  12 18 40 70 10/04/1982 
16 188575 ROSÃNGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 10 14 44 68 23/11/1964 
17 188355 ANA PAULA PEREIRA BOTELHO 12 16 40 68 01/02/1990 
18 188532 RUTH DE SOUSA FERREIRA SILVA 14 8 44 66 06/12/1967 
19 189096 APARECIDA DE CARVALHO 16 6 44 66 16/07/1965 
20 189123 PATRICIA DE OLIVEIRA 10 14 40 64 29/08/1976 
21 188675 GLÁUCIA MOURA DE OLIVEIRA 8 12 40 60 28/08/1991 

CLASS - CLASSIFICAÇÃO LEG - LEGISLAÇÃO   
PORT - PORTUGUÊS ESPEC - ESPECÍFICA   

            
Uberlândia, 09 de maio de 2019       

                
                

MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO       
Secretária Municipal de Administração       

 


